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Forord: 

 
Borgerforeningen – Kulturhus Svendborg er et moderne kulturhus i de historiske 

rammer i den gamle Borgerforening. Borgerforeningen i Svendborg blev grundlagt som 
forening i 1851 – og i 1884 byggedes den gamle Borgerforening, der helt frem til vores tid blev 
det naturlige samlingspunkt for svendborgensernes kulturelle og sociale liv. Gennem de sidste 
knap 40 år har der været gjort adskillige forsøg på at få det efterhånden meget nedslidte gamle 
hus restaureret og bragt op til den standard, der gælder for et moderne kulturhus. Via solide 
bidrag fra både erhvervslivet, privatpersoner, Svendborg Kommune, lokale- og Anlægsfonden 
og ikke mindst A. P. Møller og hustru Chastine McKinney Møllers fond til almene formål blev  
det mål endelig realiseret med åbningen af Borgerforeningen - Kulturhus Svendborg i 
sommeren 2010. Borgerforeningen – Kulturhus Svendborg er et hus, hvor funktionalitet og 
æstetik går hånd i hånd med respekten for stedets historie. Svendborg Malerlaug har været 
med til at sikre at den flotte guldsal bevares med det oprindelige udseende. Herudover har 
salen fået en god akustik med variabel efterklang, der gør den anvendelig både til møder, 
teater, klassisk og rytmisk musik. Alle sale i huset har i øvrigt fået et mærkbart akustisk løft. 
Lyd, lys og AV udstyr er topmoderne og lever op til de høje professionelle krav, der stilles af et 
moderne publikum.  

 
Borgerforeningen er via branddøre sammenbygget med Svendborg Teater. I den 

daglige drift af teatret betyder den direkte adgang til Borgerforeningens foyer og café en 
forbedret oplevelse for teatrets gæster, der får bedre pausefaciliteter og får mulighed for at 
nyde en drink eller et måltid i Borgerforeningens foyer før eller efter forestillingen. 

 
Borgerforeningen – Kulturhus Svendborg ejes og drives af den erhvervsdrivende 

forening af samme navn, der bygger på den oprindelige forening, der muliggjorde projektet. 
Foreningen er en aktiv og udadvendt forening med mange engagerede medlemmer blandt 
byens borgere og erhvervsliv. Hertil kommer en stor gruppe af frivillige, der yder en stor indsats 
ved afviklingen af foreningens arrangementer. Den erhvervsdrivende forening 
Borgerforeningen – Kulturhus Svendborg modtager hvert år et driftstilskud på lidt over 2.1 mio. 
kr. fra Svendborg Kommune. 

 
Borgerforeningen er ligesom i 1884 hele byens forsamlingshus, hvor 

Borgerforeningen og byens talrige andre foreninger og arrangører afholder møder og 
kulturarrangementer i alle afskygninger og i alle genrer. Der er plads til både klassisk musik og 
alle former for rytmisk musik – ligesom huset kan rumme både teater, dans, stand-up m.m.. 
Borgerforeningen står selv som arrangør for en række arrangementer indenfor både musik og 
andre kulturområder. Vi prioriterer, at vore egne arrangementer kommer til at ligge på et højt 
kvalitetsniveau, der gerne skulle giver genlyd også udenfor Sydfyn 

 
Der er en række faste lejere i huset: Børn og Unge Teatret, Ældresagen, Den 

Alternative Musikskole og Kulturtorvet (drevet af kulturmedarbejdere i Svendborg Kommune i 
samarbejde med Borgerforeningen), der alle har egne lokaler i huset.  
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Derudover er det muligt for erhvervslivet, kommunen, foreninger, politiske partier og 
privatpersoner at bruge huset både til udstillinger, præsentationer, konferencer, foredrag og 
møder.  

 
Kulturcafeen i stuetagen, der er forpagtet ud, er en cafe’ med tilhørende 

køkkenfaciliteter, der lever op til alle de krav, der stilles for at kunne servicere husets mange 
forskellige brugere. Der er åbent i dagtimerne fra 11.00 til 21.00 på hverdage, 10.30 til 16.00 
på lørdage. Herudover åbent i forbindelse med de fleste arrangementer i Borgerforeningen. 
Om sommeren er der udendørsservering på terrassen ved hovedindgangen mod Ramsherred.  
 

 

1. Borgerforeningens målsætning: 
 

Foreningens formål er at skabe rammer for kulturelle og sociale aktiviteter ved at skabe 

et forenings- og kulturcenter, der er samlingssted for alle kommunens borgere. 

Borgerforeningen skal være det kulturelle kraftcenter i Svendborg for borgere, foreninger og 

virksomheder fra hele Sydfyn. Borgerforeningen er et åbent og imødekommende samlingssted 

for Svendborg Kommunes borgere, foreninger og erhvervsliv. 

 

Borgerforeningen præsenterer arrangementer for alle aldersgrupper: børn, unge, 

voksne, ældre og familier. Borgerforeningen tilbyder med sine smukke fysiske rammer og 

tekniske faciliteter mulighed for at huse en bred vifte af arrangementer, der skaber mulighed 

for en mangfoldighed af arrangementer og brugere i huset. Borgerforeningen er gennem 

generationer Svendborgs primære spillested for alle genrer af musik. Ved renoveringen i 2010 

er Guldsalen blevet optimeret akustisk og teknisk, sådan at alle genrer kan præsenteres. Som 

det eneste spillested i Svendborg er der adgang for alle – også handicappede og der er 

installeret teleslynge i salene. 

 
  Borgerforeningen arbejder aktivt for at styrke det lokale kultur- og foreningsliv bl.a. ved 

på aktivt og imødekommende vis at opdyrke samarbejdet med de øvrige aktører indenfor 

kultur- og fritidsområdet. Borgerforeningen er et hus, hvor alt kan ske. Der er højt til loftet, 

plads til nytænkning, eksperimenter, nye samarbejder og anderledes oplevelser. Vi prioriterer 

at præsentere arrangementer på et kvalitetsniveau, der giver genlyd også udenfor Sydfyn. 

 

Borgerforeningen ønsker at præsentere en kontinuerlig række af arrangementer af høj 

kvalitet. Ved kvalitet forstås professionalitet, kunstnerisk formåen og dygtighed, samt evne og 

vilje til nytænkning. De optrædende kunstnere skal bestå af nationalt kendte kunstnere, lokale 

kunstnere og internationale ensembler, grupper og solister. Borgerforeningen, der i tre sale har 

en kapacitet fra 50 til 600 tilhørere, skal afholde arrangementer og koncerter indenfor alle 

musikkens genrer. Desuden skal vi kunne afholde foredrag, teaterkoncerter, 

danse-arrangementer, talk shows, stand-up, revy, alternativt teater, børneteater, debatmøder 

m.m.. Guldsalen med dens forbedrede akustik og moderne teknik er en unik koncertsal, der 

egner sig lige godt til alle musikalske genrer fra klassisk til rock. Guldsalen med en kapacitet på 

ca. 300 siddende eller 600 stående er den naturlige ramme for større koncerter i Svendborg – 

en ramme er tidligere har manglet i Svendborg, hvor byens mindre genrespecifikke 

spillesteder kun har en kapacitet på 100 til 150.  

 

Borgerforeningen er en motor for udviklingen af det allerede mangfoldige kulturliv i 

Svendborg. Et hus, som indbyggerne på Sydfyn hat taget til sig og stolt viser frem. Et hus, som 

borgerne benytter, når de vil have gode oplevelser. Borgerforeningen er et kulturtilbud, der 

skaber seriøse tilbud til de sydfynske virksomheder, deres ansatte og gæster og som samtidig 

er med til at understøtte Svendborg Kommunes mange tiltag som bosætningskommune. 

 

Borgerforeningen er et åbent hus, hvor forenings- og fritidsliv føler sig hjemme og afholder 

generalforsamlinger, stormøder og andre arrangementer. Borgerforeningen er åben for 
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erhvervslivet, der bl.a. kan leje foreningens lokaler til konferencer, messer, møder m.m. 
 

 Borgerforeningen – Kulturhus Svendborg mål er at blive brugt af alle i lokalområdet, der 

er interesseret i kultur. Gennem et bredt og anderledes/alternativt programudbud skal 

Borgerforeningen være med til at skabe en lokal bevidsthed om, hvad der forstås ved kulturel 

kvalitet. Målet nås ved at arrangere minimum ca. 30 arrangementer årligt samt udleje 

faciliteterne til alle kulturelt interesserede. Af hensyn til medlemmerne, de frivillige og ikke 

mindst for at fastholde interessen fra erhvervsklubben er det vigtigt at Borgerforeningen selv 

står som arrangør af en række spektakulære arrangementer, men Borgerforeningen prioriterer 

samtidig højt, at der sikres et godt samarbejde med kommunens andre kulturinstitutioner.  

 

Da Borgerforeningens udgifter til forbrugsafgifter, rengøring, vedligeholdelse og løn til 

det faste personale ret nøjagtigt svarer til driftstilskuddet fra Svendborg Kommune, vil 

Borgerforeningen gerne opnå statslige tilskud for derved at kunne højne kvaliteten af 

arrangementerne og sikre en stabil økonomi. 

 

På det kunstneriske plan skal året bruges til yderligere at styrke Borgerforeningens 

profil ved fortsat at præsentere banebrydende danske og internationale kunstnere. Ligeledes 

skal Borgerforeningen fortsat være stedet, hvor lokale talenter får mulighed for at optræde. 

 

For at fremme det lokale erhvervslivs interesse for og engagement i Borgerforeningen 

har vi oprettet Erhvervsklubben. Erhvervsklubbens formål, udover at støtte Borgerforeningen, 

er at fremme erhvervslivets brug af Borgerforeningen samt at integrere medlemmerne og 

tilbyde fordele ved brug af huset. Erhvervsklubben kan medvirke til, at der skabes et samspil 

mellem erhvervslivet og de kulturelle aktiviteter i huset – og på lidt længere sigt skabe 

økonomisk grundlag for at præsentere lidt større navne, der ellers ikke ville blive præsenteret i 

Svendborg. Det er tillige formålet at fremme både det sociale samvær samt ”networking” 

medlemmerne imellem. Det er Borgerforeningens mål yderligere at styrke erhvervsklubben. 

 

Grundlaget for foreningen er medlemmerne, der både skaber forankringen til 

lokalsamfundet og et tilhørsforhold til Borgerforeningen. Medlemmerne er også en uvurderlig 

medspiller i opgaven at udbrede kendskabet til Borgerforeningen. Derfor er det 

Borgerforeningens mål, at styrke medlemstallet. 

 

Borgerforeningen – Kulturhus Svendborg er desuden en naturlig samarbejdspartner for 

andre kulturhuse i regionen og på landsplan. Borgerforeningen deltager således aktivt i de 

dialogfora, der findes inden for kulturlivet i Danmark. Borgerforeningen søger kontinuerligt at 

udvide sit netværk regionalt og nationalt med andre aktører i kulturlivet.  

 

Udviklingsmålene nås ved en professionel og målrettet PR-indsats, der omfatter 

annoncering i de relevante medier samt udgivelsen af en programfolder, der indeholder 

udførlig omtale af alle periodens arrangementer. Det distribueres gratis til foreningens 

medlemmer samt fordeles til alle uddannelsessteder, caféer, pladeforretninger, 

musikforretninger, posthuse, biblioteker m.m. i hele lokalområdet. Herudover udsendes 

ugentlige pressepakker til alle relevante medier, der skal sikre fast omtale på ugebasis i radio, 

TV, ugepresse og dagblade. Borgerforeningens egen hjemmesider opdateres løbende og 

udbygges. Hjemmesiden kombineres i 2012 med en ugentlig e-mail service, som man kan 

tilmelde sig på hjemmesiden. Der er desuden oprettet en Face Book profil, der løbende 

vedligeholdes i samarbejde med en gruppe af de frivillige medarbejdere. Alle relevante 

oplysninger videregives til relevante søgemaskiner og arrangementskalendere. Herudover er 

det planen, at et par frivillige vil sørge for ugentlig opsætning af relevante plakater på byens 

plakatsøjler. Den personlige kontakt mellem husets medlemmer, de frivillige medarbejdere og 

publikum vil ligeledes fortsat have stor betydning for PR-indsatsen.   
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En yderligere optimering af markedsførings-indsatsen, der omfatter løbende forbedring 

af hjemmesiderne, indførelse af en e-mail service og indførelse af en SMS-service og en 

udvidelse af distributionen af programfoldere og plakater vil ligeledes blive prioriteret. I løbet af 

2012 gennemføres en marketingsundersøgelse for at afdække om målene for 

markedsføringsindsatsen er nået.  

 

På aktivitetssiden vil der fortsat blive arbejdet på at tiltrække både erhvervslivet, nye 

aktører og aktiviteter. 

 

Bestyrelsen har i foråret 2011 besluttet at nedsætte et antal arbejdsgrupper med det 

formål at understøtte driften af Borgerforeningen. Alle interesserede medlemmer af 

Borgerforeningen og interesserede samarbejdspartnere kan melde sig til grupperne og derved 

få direkte indflydelse på driften af Borgerforeningen – Kulturhus Svendborg.  

 

Der er foreløbigt nedsat følgende grupper: 

 

 Drift-gruppen, der arbejder med strukturering af driften og udvikling af eksisterende 

faciliteter.  

 Egne arrangementer-gruppe - Her tænkes på traditionelle arrangementer som juletræ 

mv.. 

 Face Book-gruppen, der udvikler, opdaterer og ajourfører Borgerforeningens Face 

Book profil, jvf. de principper og retningslinjer, som gruppen har udarbejdet med det 

formål at sikre en vis ensartethed såvel som høj kvalitet. 

 Fundraising-gruppen, der koordinerer ansøgninger til fonde, fx kunstfonde, hvilket 

koordineres med udsmykningsgruppen. 

 Frivillige-gruppen, der har det overordnede formål er at organisere det arbejde, som de 

frivillige udfører, herunder fastholdelse og rekruttering af nye frivillige. 

 Historie-gruppen, der indsamler materiale om Borgerforeningen til - i første omgang - 

en udstilling i Gallerigangen. Senere kan der blive tale om en egentlig udstilling i 

Galleriet.  

 Udsmykningsgruppen, der har til formål at bevare og udvikle Borgerforeningens 

overordnede stilmæssige udtryksform.  

 Udstillingsgruppen, der udarbejder retningslinjer for brug af udstillingsfaciliteter i 

Borgerforeningen, så mulighederne udnyttes mest muligt. Målet er at skiftende og 

varierende udstillinger tiltrækker et mangfoldigt og varierende publikum. 

  
 

3. Bestyrelsen: 
 

 Foreningen ledes af en bestyrelse på 7 personer. Bestyrelsen har den øverste myndighed 

i Borgerforeningens anliggender. 3 af medlemmerne er valgt af medlemmerne på de ordinære 

generalforsamlinger i foreningen. 2 medlemmer er udpeget af Borgerforeningen - Kulturhus 

Svendborgs Erhvervsklub. 1 medlem udpeges af Kulturelt Samråd i Svendborg. 1 medlem 

udpeges af Svendborg Kommune. Bestyrelsen konstituerer sig med en formand, en kasserer 

og 5 menige medlemmer.  

 

4. Personale: 

 
 Forretningsføreren er administrativ leder for Borgerforeningen – Kulturhus Svendborg. 

Forretningsføreren arbejder for at kulturhuset får et indhold, der sikrer, at huset bliver et aktivt 
centrum for kulturelle aktiviteter, både via faste brugere og via arrangementer i huset, herunder 
tilrettelæggelsen af Borgerforeningens egne arrangementer. Forretningsføreren står for 
budgetlægning og medvirker til at de lagte budgetter overholdes, ligesom forretningsføreren 
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skal sikre, at der sker en tilstrækkelig og forsvarlig økonomisk forvaltning af Borgerforeningen. 
Forretningsføreren har ansvaret for tilrettelæggelse og gennemførelse af en forsvarlig 
administration af husets drift. Økonomistyringen sker i tæt samarbejde med formand og 
kasserer. Forretningsføreren bistår bestyrelsen med at repræsentere huset udadtil og er 
kontaktperson for al henvendelse til Borgerforeningen. Herudover udarbejder 
forretningsføreren programtekster, redigerer web-sider og trykt program, står for 
presseudsendelse, annoncer og andet PR (Radio, TV m.m.) samt kontakt og samarbejde med 
interessenter, samarbejdspartnere og husets lejere – både faste og lejlighedsvise. 
Forretningsføreren udarbejder og holder styr på lejeaftaler og samler husets aktiviteter i en 
samlet kalender, er ansvarlig for fakturering og den daglige bogføring. Desuden er 
forretningsføreren IT ansvarlig, står for vedligeholdelsen og udviklingen af Lyd, lys og AV 
udstyr, samt opstilling af lyd, lys og AV udstyr under arrangementer og udlejeaftaler. Desuden 
ansvarlig for tilrettelæggelsen af afviklingen af arrangementerne og udarbejdelse af de 
frivilliges vagtplaner.  
 

 Pedellen er husets vicevært og varmester og er ansvarlig for husets faste tekniske 
installationer. Pedellen er ansvarlig for tilrettelæggelsen af det eksterne rengøringsselskabs 
arbejde samt den håndværksmæssig vedligeholdelse af Borgerforeningen og dens inventar. 
Det er ligeledes pedellens opgave at sørge for klargøring af toiletter samt klargøring og 
opsætning af stole, borde og podier under arrangementer og udlejeaftaler. 

 
 Til aflastning bestræbes det, at der er tilknyttet en til to personer j jobpraktik og/ eller med 

løntilskud. På grund af de nye regler på dette område vil vi overveje at oprette en 
fleksjobstilling som assistent, der kan assistere forretningsføreren og pedellen med de utallige 
praktiske gøremål. 

 
 Eventkoordinator eleven fungerer som en assistent for både forretningsføreren og 

pedellen og dækker en bred vifte af deres ansvarsområder - samt fungerer som 
arrangementsansvarlig. 

 
 Det kræver stor teknisk indsigt at drive et højteknologisk kulturhus – både i den daglige 

drift og under arrangementer. Derfor vil vi gerne i 2012, når vor eventkoordinatorelev er 
færdiguddannet erstatte ham med en eventtekniker, der kan hjælpe med pedellens tekniske 
opgaver og samtidig afvikle arrangementer. Af økonomiske årsager vil det være at foretrække 
at starte med en eventteknikerelev eller en på deltid. 

 
 Alle egne arrangementer i Borgerforeningen afvikles af de frivillige medarbejdere. En 

gruppe på ca. 40 sørger vederlagsfrit for betjening af garderobe, entré, sikkerhed og 
oprydning. Der ydes gratis varer i et vist omfang til de frivillige medarbejdere, desuden betaler 
foreningen de frivilliges medlemskab af Borgerforeningen. Ligeledes yder de frivillige 
medarbejdere en stor indsats med markedsføring, plakat-opsætning samt fordeling af 
program-foldere. I 2012 overvejer vi at oprette et billetsalg/ informationskontor bemandet med 
frivillige medarbejdere. 

 
 Det daglige personale skal løbende videreuddannes med relevante kurser og besøg på 

lignende institutioner. Der vil desuden blive satses på at opgradere de frivillige medarbejdere til 
at de også kan bestride tekniske funktioner. Der vil generelt blive arbejdet på at udbygge 
gruppen af frivillige medarbejderes kompetencer. 

 
 
5. Fysiske Rammer: 
 

  Borgerforeningens fysiske rammer er bygningen på Ramsherred 4, som stod 
færdigrenoveret i sommeren 2010. Borgerforeningen står selv som ejer af ejendommen og 
bestræber sig på at vedligeholde bygningen til den høje standard, som bygningen blev 
afleveret i efter endt renovering.  

 
  I stuetagen ligger to af husets sale: Guldsalen og Spejlsalen, der bindes sammen af 

den nye foyerbygning, der indeholder den nye indgang samt huset cafe: kulturcafeen. 
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Stueetagen rummer desuden adgang til Svendborg Teater, køkken, depotrum, lounge til 
guldsalen samt en bagscene til Guldsalen, der fungerer som teknikdepot og husets gamle 
indgang, der fungerer som sceneindgang og vareindlevering. 

 
   På førstesalen i den nye del af bygningen er der en lounge med udsigt over 
Ramsherred, der samtidig er en del af Kulturtorvet, hvor Svendborg Kommune har et kontor/ 
butik - og hvor der er mulighed for at afholde mindre kulturelle arrangementer uden entre og 
udstillinger. Førstesalen indeholder desuden Teatersalen, der i ugens 4 første dage er 
øvelokale for B&U Teatret. Børn & Unge Teatret har ligeledes klublokaler samt kontor på 
førstesalen. Bag ved guldsalens balkon er galleriet, der kan benyttes til skiftende udstillinger. 
Der er ligeledes udstillingsmuligheder i gangen mellem guldsalens balkon og B&U Teatrets 
lokaler – et område, der i 2012 vil blive benyttet til en permanent udstilling om 
Borgerforeningens historie. 
 
   I kælderetagen findes personalegarderobe, personalerum, kontor, pedelkontor, 2 
omklædningsrum, teknikrum, depotrum. I kælderen ved guldsalen findes kontor for 
ældresagen samt 2 mødelokaler, der også fungerer som kunstnernes omklædningsrum og i 
ugens første 4 dage er det lokale undervisningslokale for Den Alternative Musikskole. 
I kælderen mod Ramsherred findes garderobe/ opbevaring samt publikums toiletter. 
 
   Der er fuld handicapadgang til alle husets faciliteter og der er handicaptoiletter både på 
førstesal og i kælder. Det er Borgerforeningens politik, at der altid ydes størst mulig service til 
handicappede og gangbesværede, der har fuld adgang til alle husets arrangementer. 
 
 
6. Tekniske Installationer: 
 
   Ved anskaffelsen af lyd, lys og AV udstyr er der valgt at lægge vægt på fleksibilitet, 
funktionalitet, stabilitet, driftssikkerhed og kvalitet med et niveau med komponenter, der findes 
i andre moderne multikulturhuse. Det er også en gennemtænkt løsning, hvor podier og 
fleksible anlæg, der kan flyttes rundt i hele huset med dertil hørende transportvogne og 
mulighed for opmagasinering. 
 
  Vi har som højtalerleverandør valgt tyske d&b, der er et kompakt system med stor ydelse 
og det mest solgte pt til danske kulturhuse. Et fleksibelt system, der kan bruges samlet eller 
splittes i op til tre forskellige komplette anlæg. 
 
  Yamaha er valgt som leverandør af digitale mikserpulte, der enten kan enten bruges hver 
for sig i forskellige sale eller i caféen, den ene kan tage over for den anden og omvendt, de kan 
kobles i serie med hinanden og så kan den ene bruges til monitorpult.  
 
.   Trådløse mikrofoner er fra Shure og DPA – ideel både til møder, teater og musik. Der er to 
komplette AV anlæg med projektorer samt fast projektor i guldsal, der kan tilsluttes med 
næsten alle tænkelige former for signal 
 
  Lys-systemet er lamper i en ordentlig kvalitet og med kvalitetsdæmpere. Herudover er 
investeret kvalitets-lysmikser, samt en PC interface, så lyset kan styres fra en PC. Dækker 
standardbehovet i guldsal og teatersal. 
 

 Det skal slutteligt bemærkes, at for at opretholde en professionel standard på lyd- og 
lysanlægget kræver det hvert år en betragtelig investering i vedligeholdelse og opdatering. 

 
 I 2012 påtænker vi, at udvide lysanlægget med en række gulv-lamper, der kan dække de 

mørke zoner under balkonen i guldsalen, 4 bevægelige lamper, samt et mindre antal nye 
mikrofoner. Der monteres stikpaneler på scenen og i nederste hjørne af salen ved mixeren, så 
kabler ikke skal hænge fremme samt døren til scenerum kan lukkes under koncerter. Disse 
investeringer gennemføres inden for det afsatte budget.  
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7. Aktiviteter og handlingsplan for 2012: 
 

På det praktiske plan er der i 2012 planlagt: 
 

 Vesla forbedrer udseendet af Terrazzogulvene i kælderen 
 

 Sammen med Svendborg Kommunes pedeltjeneste, der leverer arbejdskraft, 
istandsættes loftsrummet på 2. sal. Borgerforeningen. Borgerforeningen betaler 
materialer. 

 

 Udskiftning af døre til køkkenet og etablering af bagbeklædning på barelement. 
 

 I teatersalen repareres skaderne i væggene og der ophænges tæpper så 
akustikreguleringen fuldføres i overensstemmelse med COWI’s oprindelige 
anvisninger.  

 

 Mørklægningen af guldsalen ændres fra de nuværende rullegardiner til en 
gardinløsning holdt i samme stoffarve som scenetæppet. 

 

 Færdiggørelse af den fleksible afdækning af den eksisterende scene i guldsalen 
 

 Etablering af afskærmning af dør mod cafe – for at skabe mere intim stemning i salen 
ved mindre arrangementer. 

 
 På det kunstneriske plan skal 2012 bruges til yderligere at styrke Borgerforeningens profil 

ved fortsat at præsentere banebrydende danske og internationale kunstnere – gerne i 
samarbejde med andre aktører. Ligeledes skal Borgerforeningen fortsat være stedet, hvor 
lokale talenter får mulighed for at optræde. En indsats der styrkes ved at Borgerforeningen 
modtager honorarstøtte. 

 
 En arbejdsgruppe er i gang med at udarbejde en permanent udstilling med et historisk 

overblik over Borgerforeningens historie, der ventes åbnet i 2012. De nedsatte arbejdsgrupper 
fortsætter deres arbejde og der søges fondsmidler eller sponsorpenge til finansiering af 
skulpturen i durchsichten, kunst i al almindelighed og nye stole til guldsalen i særdeleshed. 

 
 På indtjeningssiden vil der fortsat blive arbejdet på at tiltrække både erhvervslivet, nye 

aktører og aktiviteter. 
 
Der opstilles herudover fem delmål for 2012: 
 

 Der afvikles som mål 100 kulturelle arrangementer med offentlig adgang i 
Borgerforeningen – Kulturhus Svendborg. 
 

 Udstillingsfrekvensen i galleriet er som mål 5 om året. 
 

 Samarbejdet mellem cafe og Borgerforeningen vedligeholdes og optimeres, så 
publikum altid får en god oplevelse ved et besøg i Borgerforeningen. 

 

 Markedsføringsindsatsen skal resultere i at Borgerforeningen har en klar profil som et 
mangfoldigt kulturhus hos borgerne på Sydfyn. 

 

 Borgerforeningen udvikler evt. med interesserede samarbejdspartnere minimum 3 
nye koncepter for arrangementer i Borgerforeningen i 2012. 

 

Borgerforeningen – Kulturhus Svendborg samarbejder med og om: 

 

B&U teatret om lokaler og forestillinger 

Biblioteket ved at lægge lokaler til børneteater 
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Svendborg kommune omkring kulturtorvet 

Oure-skolerne om talent-konkurrencen for unge under 18 ”Live-Challenge” 

Svendborg Teaterforening omkring koncerter og udvikling 

Kammermusikforeningen om koncerter og brug af flygel 

Svendborg Rocks omkring permanent udstilling og koncerter 

Ungdomsskolerne omkring træ med navne ved indgang til Spejlsal 

Lokalhistorisk arkiv omkring arbejdsgruppen arbejde med Borgerforeningens historie. 

Svendborg Festdage omkring arrangementer 

Syng Sydfyn omkring korfestival 

Skolerne omkring Skolefilmfestival 

Dansk Musiker forbund omkring festival 

Basic Big Band omkring koncert 

Funday Sunday omkring koncert og workshop 

Guldsalens Jazzklub omkring koncert 

Rock & Roots omkring årlig koncert 

Rock med Patina omkring årlig koncert 

Svendborg Blues’n’Roots forening omkring koncerter og festival 

JVB omkring koncerter 
TP Production omkring koncert 
Seniorværkstedet 
Dekorationsmalerlinjen fra Svendborg Erhvervsskole omkring udsmykning 
SCHACK, arkivsamarbejdet i Svendborg Kommune 
 
 
8. Økonomi: 
 

Borgerforeningen – Kulturhus Svendborgs økonomiske fundament er det faste driftstilskud 
fra Svendborg Kommune, der i 2012 udgør kr. 2.192.920. Herudover kommer der faste 
lejeindtægter fra B & U teatret, Kulturcafeen, Kulturtorvet, Den Alternative Musikskole og 
Ældre Sagen. Vi forventer desuden at modtage honorarstøtte fra kunstrådet på ca. kr. 
133.500. Ligeledes forventer vi i 2012 at tjene ca. kr.300.000 på udlejning af salene. I 2012 
modtager vi desuden markedsføringstilskud fra Albani samt indtægter fra erhvervsklubben, 
medlemsindtægter og garderobeindtægter. Realistisk set budgetterer vi ikke med overskud på 
egne arrangementer, selvom det selvfølgelig tilstræbes. Det udarbejdede budget er forsigtigt 
og der lægges vægt på en tæt økonomistyring. 
 
 
 
Svendborg d. 4. december 2011 
 
Jan Aaskov 
 
Forretningsfører 
 
Vedtaget på bestyrelsesmødet d. 3. januar 2012 


